ctat. Joseph cogitat Maria mater reclinat. Hos cognoſcit. asin⁹ portat stella demonstrat. Agus adorat. Iste est deoꝝ. q̄ in cherubin apparet terribilis q̄ in seraphin apparet mirabilis q̄ in virtutib⁹ ostendit incomprehensibilis. Iste est q̄ nuper de Maria nat⁹ est virgine & homo deus factus est. vt nos deificaret. factus est hō. Iste est q̄ esurit. vt nos reficeret. q̄ sitiuit vt nobis vite eterne pocula ministraret. Iste ē q̄ p nobis tentat vt nos a temptationib⁹ libaret q̄ p nobis ligat: vt nos absolvaret. Qui p nobis humiliat. vt nos exaltaret. Qui p nobis expoliaſ: vt nos tegeret. Qui p nobis coronaret nos coronaret. Qui fele & aceto potat: vt nobis fontes melifluos aperi ret. q̄ morte suscepit: vt nobis vitaz eternā donaret. Qui sepult⁹ est vt se pulturā suop̄ bñdiceret. Ascēdit ad celū. vt nobis celop̄ portā apiret. Se det ad dexterā dei p̄ris vt preces: & vota exaudiaret. Ecce ergo ad qd natus est xp̄s: ecce ergo ad qd vēit xp̄s. ecce pp qd ad nos descēdit xp̄s quid igit agitis o vos mudi amatores: qd vobis cū carne o venerabilis senes. o iuuenes dlicati. qd agere creditis. cū nihil sine xp̄o potestis facere. qui buscūqz ēt bōis terrēis onerati estis. Querite ergo o iuuenes xp̄z. vt iuuenes māeatis. querite vos senes xp̄z vt cū oī p̄speritate viuere valeatis. querite xp̄m & nolite qescere: Illum xp̄m illū iesuz. q̄ cēturiōis seruū sanauit. paraliticū solidauit. lazap̄ re fuscitauit cecos illū sanauit. Adere trices beatificauit. Cananeā exaudiuit latroni pepcit & paradise dōauit. Hunc xp̄m q̄rite fide spe charitate. Querite xp̄m & nolite qescere. Querite xp̄z & nolite spāre in lōgitudine

De quietate: et charitate: et ope misericordie

vite vestre. qz scertus est exitus. Sz attendite ne decipi amini: qz sub spē boni multa mala sunt. Non n. dei sicut hostis antiqua figura, assumere angelorum laicos deceptiōis vbiqz pre vendens. Nouit. n. ipse maligna naturas holum et cui adhibeat cupidi tanis calorē. gule voracitatē luxurie seditatem. Inuidie calamitatē optime nouit. quē merore perturbet. quē falle re possit gaudio. quē metu opprimit quē admiratiōe seducat. Luctoz dīscutit nās ventilare et pscrutare cunctoz affectū i nullo defistit. et vbi cognoverit qz dilectoris ibidē suū exer citum ponit. Tu ergo fidelis cum tentatiōes senseris morū ipm quere morū ipm inuoca et morū tibi auxilia bif. qz fidelis. non pmitit nos tentati supra id quod possim portar. Qui est benedict⁹ in secula. Amē.

De quietate: et charitate: et opere misericordie. Sermo. 46.

Rēs mei carissimi nūqz recordor me legisse mala morte pīsse illū q libē ter in hac vita opa charitatis vel pietatis voluit exercere: bīz ēt multos intercessores pius hō et ille q opa charitatis exercet illariter. Quidi. n. de pijs hoib⁹ dicēt posterim⁹ nisi id qd freqnter legimus. Opera. n. illoz sequunt illos. Quare: nisi qz multos habent intercessores. Jō impossibile est et pīces multoz non exaudiant. Considera ergo obomo qz est ille qui tibi in via occurrit. ait aduerte qz homo ē ad imam genē dei scūs et tam paup est nudus miser medic⁹ orphan⁹ et pupillus. Laue tñ ne eum despicias. Laue ne eum pīcias ne expellas. Hā l3 pau per l3 nudus l3 famelicus l3 miser

appareat l3 doleat l3 erubescat non tamen expellendus est pauper. Nolite igit frēs mei eos expellere nec ēt importūe perierint nolite de eis aliquādo murmurare: qz nūp et mops non cessant laudari nomen dñi. Considera tu diues q vias abulas et plateas et recto capite: et collo q tu simul cum paupere nat' es de malicie et breui viuēs tpe et l3 diues sis se pe tñ repleberis amaritudine et dolorib⁹. in sordibus generatus es in tenebris cōfoueris in dolorib⁹ et perit te. mī tua ante exitum mīrem grauiter onerasti in exitu mīre dila cerasti turpiter fleuisti fil' cū pauper et mendico quādo vallē plorations ingressus es. Pares ergo geniti sumus pariter viuim⁹ et pariter moriemur. Considera ergo diues q pau per et ois diues pari modo nascunt. Noli ergo eos despicere. Noli manum beatitudinis auertere ab eis: qz eos facie serena suscipe eos consolando verbo et exemplo. Misericordia igit frēs mei mī nostra fit. nam qui esurientem pane verbi reficit q conscientem potu sapientie refrigerat qui errantem in domum reuocat q innocentem protegit qui infirmum fidem et patiētiā instruit qui i tribulatione oppressos consolando et compatiendo eis: subuenit. Hic vere pius est ver⁹ misericors est amic⁹ dei est nec eum mala morte peritur nullus dicere audeat. O misericordia salutis presidium fidei omnitem propitiatio p̄coruz. Tu iustos probas tu scōs approbas malos ad bonum perducis et q sine te cūctis bonis abundare videt vel castitate appetet decoratus omnino dicere non desistat seru⁹ inutilis sum. Sz attendite etiam frēs mei qz non soli

Sermo. xl vi.

Ubi pauperib⁹ in via misereri debem⁹: sed et defunctis cū omni diligētia misereri et subuenire studeam⁹. Attendite qd Judas machabe⁹ fecerit. Dixit enim q̄ scā ell⁹ cogitatio pro defunctis exorare: ut a p̄cīs soluant. Sciebat autem et Judas q̄ nemo gloriari poterat castum se habere cor. Considerans q̄ astra non erant munda in conspectu dei. Cediderunt. n. angeli de celo: iō mūda astra nō fuerunt nec ēt infans cui⁹ vita est vni⁹ diei super terram. sine p̄cō ē. Quis ergo de nobis dicem⁹. Nunquid gloriari poterim⁹ castum habēr̄ cor: Absit omnino qz omnes p̄cōres sum⁹ et in p̄cīs concepti sum⁹ omnes et nati. Omnes vitaz pecabilem ducim⁹ omnes in p̄cīs vivimus et forsita invenialib⁹ morimur. Ergo misericordia indigem⁹: quia de hac vita omnes migraturi sum⁹. Et l⁹ carnē duris maceram⁹ ieūijs et abstinentia. l⁹ omnia mala patiēter ob christi amore sustineam⁹. nō tamē digne sunt passiones hui⁹ temporis ad futuram gloriam q̄ reuelabit in nobis. Ergo misericordia indigem⁹: quia per nostra merita eternam vitam acquirere nū stalem⁹. Lupis ergo o homo vt tui misereat domin⁹: fac vt proximo miserearis em recipies in alia vita quācum facies in presenti vita. Ora ergo pro defunctis vt dum fuerint in eterna vita pro te orare non negligant. Exspectant. n. vos vt iuuent per vos. Temp⁹. n. operandi iam p̄: o fugit ab eis. Clamat igit̄ quotidie q̄ iacēt in tormentis clamant et pauci sunt q̄ respondeant. Ululant et nō est qui consolef eos. O q̄ grandis crudelitas fr̄s mei o q̄ grandis inhumanitas clamat ad nos quotidie q̄ duz vi

rerunt multa mala pro nobis statuere voluerunt. nec eis subueniāt caram⁹. O n̄e magna ibumanitas. n. infirm⁹ iacet et medic⁹ consolat. clamat porc⁹ et oēs cum eo clamare. n. non cessat cadit asin⁹ et oēs cum subleuare festinant. Sz clamat in tormentis fidel⁹: et non est qui respondeat. Ecce vestra inhumanitas fr̄s. Eia ergo non sic sed memētote fr̄s q̄ scā et salubris pia et felix et suavis. So et angel⁹ est cogitatio pro defunctis exorare: ut a p̄cīs quas patiunt soluant. Sz dicit q̄: ecce p̄rem bonum et pium: et humile misericordem et castum et omnib⁹ virtutibus plenum et ornatum habeo: tūc si vera sunt que lego eū ēē beatum non dubito. cur ergo orare pro eovolo. Cur elemosinā dare. cur ieunā: cur scōrū corpora visita. Nō ē ergo neceſſe p̄ eo orare: qz fidel⁹ fuit prius castus et humil⁹ et in cunctis bonis ornatus. Etiam post aurum non abiit nec in pecunie thesauris sperauit: ponit transgredi et non est transgressus: et facere malum et nō fecit. quid ergo aliud credere debeo nisi quod lego. Quid enim lego: vñ quid p̄dicare audio: nisi q̄ bene operabis: bene remunerabitur. O homo hec qui dicas: ego nullo modo negare audeo. Quis enim fidelis dubitat q̄ qui bene fecerit bene recipiet: consulo tamen vt pro defunctis exorare non desistatis. Dixi enim supra: q̄ nemo sine criminē viuit. Nemo gloriari potest castum vel mundum se habere cor. Et quid ergo consulo quid volo: quid vel deprecor nisi q̄ dimittas incertum: et accipias certum: quid est: quod est incertum nisi q̄ nescis vtrum pater tuus cruciat: vel vtrum dignus fuerit

De getate: et charitate: et ope misericordie

odio vel amore. ~~M~~ulti reputati fuerunt sancti et tu in conspectu dei non boni: sed mali inuenti sunt. Accipe ergo quod est certum: et dimitte quod est in certum. certum non est quod peccator fuit: et in bonis opibus ornatus fuit. ignoramus tamen utrum eternam meruerit possideret. lege ergo o homo et ope implere festina: quia sancta et salubris est cogitatio pro defunctis exorare: et elemosinam dare: carne affligere et opera charitatis exercere. pegrinationes facere ut a peccatis soluantur. Nam tamen sunt saluati vel damnati pro quibus rogas dummodo ne scias et a deo revellatum tibi non fuerit. non credas beatis vel damnatis iniurias facere: quia si beati sunt tunc ad interior non indigent: et si damnati obtinere non valent: ergo dum certus non sis: quod nec beati nec damnati sint orare pro eis non differas: quia ut supra diximus: bonus tuus non indigent quod beati sunt et malus non obtinent: quod damnati sunt. Scias tamen et indubitanter credas: quod licet pro defunctis beatis vel damnatis obsecres: bona que facis pro eis non a mittis. Sepe non. predicamus et sepe integra fide docimus: quod nullus malus impunitum et nullus bonus unremitteretur apud quem non est acceptio personarum. Oratio. non tua in sinu tuo conuertetur. Igitur pro defunctis semper orandum est et si non perficiet eis: quia beati sunt: vel damnati sunt: oportet in sinu nostro queretur. sic non semper boni erimus. sic prius et misericordes: sic malia morte perire non poterimus: quia dominus custodiet nos in tota vita nostra. quam postea deferendo dabit illa quaestio nec oculus vidit nec auris audiuit: nec in cor hois ascendere potuit. Festinemus ergo o fratres pro defunctis exorare: ut et ipsi festinent nos ad se

vocare. vident enim sanctam trinitatem: unum esse unam quartum tres simul sunt nec plus aliquid sunt due quam una tres et in se infinite sunt: et singula sunt in singulis: et omnia in singulis et singula in omnibus et in omni in omnibus et unum omnia sunt. Et si capere non potestis quod secundum sanctam trinitatem tres et unum sunt exemplum accipite. unum est sol in celo currens: calefaciens et fulgens. unum est in terra ignis tria similiter habens in terra: motum lucem: et feruorem: nec lux a feruore dividitur. Sic est secundum dei trinitatem: et ei mysterium capere non valeamus: bene operari festinemus: ut sicut est secundum trinitatem per gratiam videre valeamus. In humana est namque prius deserere: prius de spirare vel in ea nolle habitare. Bene operari non pigeat. et prius habitare et ad eam redire valeamus. Tanta est. non. pulchritudo iustitiae tacta iucunditas lucis eterne. Hoc est incomparabilis veritatis et sapientiae: ut et si non licet in ea amplius manere quam unum diei hora vel media per hoc solum innumerabiles annis huius vite pleni delitiis et circumstancia bonorum ipsorum recte meritoque contemneretur hec omnia. O regnum dei gloriosum: o priora nostra desiderabilis: tamen vales quantum habeo tamen emit de te vidus duobus minutis quartum Petrus quod reliquit omnia: tamen Zacheus dando dimidiā patrimonij quartum Maria soror Lazarī que omnia vendidit: et ante pedes apostolorum posuit. Cur ergo bene operari pigri sumus. Cur pro defunctis exorare negligimus? inueniamus ergo fratres in patria nostra non solū ex hominibus: sed et ex angelis atque archangelis tronis et dignationibus: principatibus et potestatibus congregata. Ibi sanctam et individua

Sermo.xlvi.

trinitatē sicuti ē bono. videbit plus tamen vel abundanti⁹ quantū plus in via operando meruerit clarius. Non tñ qbuscunq; bonis onerati si mus pp hoc eam emere valem⁹: nisi per grām possideat. Tunc enim soluz p̄tenti erim⁹. omnes faciles oēs iucundantes. Hec est. n. illa optima pars quā al̄aria elegit qescendo: et sedēdo ad pedes dñi. Contemplabat enim ipsa deum et hoīez. ideo optimam partem elegit. Quare optimā partem dicit: nisi qr p̄ p̄templationem eterna vita designat. Optima vita est. n. qr secura est. qr eterna ē: qr vera ē. qr felicitas nostra ē deum babere deūz videre: deū contemplanti. Ideo optima pars est: quā partē non possum⁹ hic possider. quare: qr quādū viuim⁹ peregrinamur a domino. et semper in piculo sum⁹: semper in labore hac in vita. cū al̄arthā fatigamur. Sūm⁹. n. cū al̄arthā laborantes hospites ministrantes et recipientes. Hanc partē al̄artham elegit et bona fuit sed nō optima: qr non eterna. Bona tamen fuit. qr perseverando in opib⁹ charitatis et sedere ad pedes dñi in eterna vita cuz sorore meruit. Festinantes ergo opera pietatis exercere cū pro defunctis exorare ut videre possim⁹ et reuerēter salutare prophetas sanctissimos et patriarchas veraces. Isti. n. sunt quoꝝ noīa manent in eternū: qr dō digni sunt: fide preclaris: hospitalitate precipui: astuti in sensu sapientes in opere: reb⁹ secularib⁹ locupletes: reparatores opibus orbis terrarꝫ atq; rectos crudeli pro missionib⁹ angeloz facie ad faciem deum videntes prudenter et virtuoſi: quoꝝ impij posteritas non cessavit. xp̄s ex eoꝝ germine p̄ vterū bea-

te virginis: que est spes oīuz genitū natus in mundo coruscādo appa- ruit. Isti. n. sunt sc̄i viri: cum quib⁹ locut⁹ ē de⁹: et ostendit eis secreta sua: ut ea que ventura erant quasi p̄seu- tia spū sc̄o illuminati agnoscerent. Festinem⁹ fr̄es seculum exire et ēt salutare et videre valeam⁹ sc̄os: apo- stolos quoꝝ oculi bñi: qui deum in carne viuentem videre meruerunt: quoꝝ fruct⁹ in p̄fia in eternum ma- net. Festinem⁹ et fr̄es mei ingredi sc̄ā sc̄orum et ēt valeam⁹ videre san- ctos dei martyres: q̄ canem domue runt: spūm roborauerunt: demoni- bus imperauerunt: virtutib⁹ corru- scat erunt: presentia despererunt et illā p̄fiam de qua nūc loquimur vo- ce et morib⁹ predicauerunt. Festine- mus igit̄ fr̄es et ingredi sc̄ā sc̄op: ut videre valeam⁹ sc̄os dei confessores: q̄ l̄z persecutorꝫ rabiem nō senserūt: tñ p̄ vite meritū deo digni premio martyris non priuant. qr martyriū nō tñ effusione sanguinis: sed et abstinētia pctōrum et exercitatiōe di- uinoꝝ preceptorꝫ perfici. Festine- mus et fr̄es mei ingredi sc̄ā sc̄op ut videre mereamur et salutare reuerēter sc̄ām dei genitricē cū sc̄is suis vir- ginibus: que suis exemplis vtriusq; sexus multitudi ei⁹ sequit̄ vestigia: et relicta nuptiarꝫ copulationib⁹: de- missa qz liberoꝝ ppagine sponso q̄ in celis est: penni mente et habitu et gestu applicare meruerunt. Iste. n. fuerūt virgines sacre deo deuote: q̄ in vita sua fuerunt oronib⁹ instan- tes: ieunijs berentes: elemosinas fa- cientes pauperes recreantes: in tri- bulatione gaudentes: in bello pota- tes in dñis temporalium rex ideo gr̄as agentes. Festinemus ergo fr̄es mei istos imitari sc̄os. Discam⁹ ab

De penitentia

et sopa charitatis sine intermissione
exercere valenter ut per gloriam suam
mereamur ipsum videre facie ad sa-
cram sicuti est: quorum nobis coce-
dat ille qui est sanctorum omnium
virtus et salus. Amen.

C De penitentia. *Sermo. 47.*

O Enite penitentes et non
eritis deridentes. Peni-
tentes mutare naturam:
reconciliamini n. et vos
deo cum cathena illa qua inquit ac cum quis
figaueritis in terra erunt ligata in
celo. Eddis ligaturam et deo potes fa-
cere in posturam: penitentiā agis:
genua figis: et terides: subsanas: pe-
nitentiam dimisisti: penitens es: pe-
nitentiat te: si non penitet te: penitēs
no es. Et quod est frēs carissimi: egro-
tant holes: ad ecclesiam mittunt vel
portant et baptizant: et renouant: et
felices exiunt hinc si permanebunt
in penitentia. Qui non accipit ba-
ptismū nondum violavit sacramē-
tum: qui autem accipit violavit ma-
le et perdite vivendo. Id o remota
abaltari est ne iudicium sibi mādu-
ceret et bibat. vitā ergo mutet et corri-
gat se: et reconciliat. Sed si non ve-
nit dum sanus est: sed expectat etiam
reconciliari in presenti: quando in-
cipit morī et experti sumus multos
expectans et reconciliari morte appro-
pīn quāte. Horum salutē p̄fiteri non
audio. Hoc autem dico in prospectu dei
ad timorē vītiū: et timorē mētū. q̄ autē
non timet: non me p̄ennuit: si ma-
lum suū. Eudi ergo. sum certus q̄
homo baptizat mundus est. sed vi-
tam non audeo dicere sine peccato.
Et nō tam sine crīmīne durerit
et aliqua peccata habuerit ē quoti-
die dirūtrūnt in orōne dimittit no-
bis deo. Qua nostra scit et nos dimittit

timus debitorib⁹ nostris. Hic si hō
die finuerit. vitā non finit: s̄ trans-
sit de vita ad vitā: de labore ad reg-
em: de miseria ad beatitudinez: s̄ne
currat de voluntate sua ad baptismū
sue in periculo p̄stitut⁹ baptizat⁹: et
ereat de hac vita ad deum vadit: ad
requiem vadit. Baptizatus aut̄ sa-
ctus desertor et violator tanti sacra-
menti agat penitentiā de toto corde
vbi deus videt: q̄ vidit cor David
q̄i increpabat a prophetā et graniter
increpatus est post cōminatiōes di-
terribiles eraudituit est dñs: et absti-
lit peccatum. Tm̄ valent tres sylla-
be. s. peccaui qđ per has syllabas flā-
ma sacrificij: cordis ascendit in ce-
lū. Ergo q̄ egerit penitentiā veraci-
ter: et absolut⁹ fuerit a ligamento quo
ligatus erat: et a christi corpore non
separatus bene post penitentiā vi-
xerit: sic q̄i penitentiam vivere de-
buit post reconciliationem quando
cunq̄ defunctus fnerit ad eum va-
dit ad requiem vadit: regno dei nō
privabita populo diaboli liberabit⁹.
Si quis autem penitens in ultima
estate necessitate egritudinis volue-
rit penitentiā accipere: et accepit
et mox reconciliabit⁹. Et hic vadit.
fateor vobis non esse negandum il-
lum saluari. q̄ bene hinc exiit: non
tamē hoc plene dicere presumo: ne
vos fallam fidelis ergo bene vivēs.
hinc secur⁹ exhibit. baptizat⁹ ad bo-
ram: secur⁹ hinc exiit. Egens peni-
tentiā et reconciliat⁹ dum sanus est:
et postea bene vivens securus hinc
exiit. Egens penitentiā ad ultimū et
reconciliat⁹ si secur⁹ hinc exiit. Ego
nen sum securus: unde secur⁹ sum:
do securitatē. unde securus non suz
penitentiā dare possum securitatez
dare non possum. Qđ dico attendi

Sermo. xvi vñ.

te:debeo illō pleni⁹ exponere:ne ali⁹ quis male intelligat. Nunq̄ dico dānabit? Nūquid dico liberabitur. Et q̄ dicis mihi nescio. Nō p̄mitto non presumo nescio vis de dubio li berari:vis quod incertū est evaderē. Auge penitentiaz dum sanus es. Si n̄ agis penitentiā dum san⁹ es: & innenerit te neuisimus dies:cur re & reconciliatio si sic agis securus es. Quare secur⁹ es: Or̄ eo ipse peni tentiaz egisti. quo peccare potuisti. Si autēvis agere penitentiam iſaç quando peccare non potes. peccata te dimiserunt nō in illa. Sed unde scis in cuius. si forte de⁹ dimittat mi hi vpx dicitis: unde scio illō hoc ne scio. Nā ideo penitentiam tibi do: q̄ nescio. Nā si scirem nihil tibi p desse:nō te admonerem. non te ter rerē. Due res sunt: aut ignosces tibi aut non ignosces. Quid hor⁹ tibi facturus sit nescio. ergo dimitte incer tum. & tene certum. Amen.

C De angelis: & hospitalitate.

Sermo.

48.

O Via naturis angelicis semp̄ defendimur ne de mergamur fr̄s dilectis similiō de eis ad eoru⁹ honorē sermonē facere ne pigrescamus. Sed qd de angelicis sp̄us loq̄ mur cū de eis logimundi sim⁹: credim⁹ in fane & indubitate fide tenuis diuina eos presentia & visione beatos sine fine letari bōis domini que nec oculus vidit nec auris audiuit nec in cor bōis ascēdit. Quid ergo miser peccator puluis & cinis vobis loquar: q̄ nec ego eox gloriā valeo cogitare nec vos audire sufficiatis profecto si ex abundantia cordis os loq̄. Ad di laudē qui nos dignet ad amore suū inflamare dica-

mus q̄ possim⁹. In supernis sp̄ili⁹ non solum admirabilis dignitas est & dignatio amabilis suenit. Sed tanta gloria est q̄ lingua vñ coe humanū nullaten⁹ dicere valeat vel cogitare. Ipsi deo semp̄ assistunt domestici dei sunt. celi ciues p̄cipes paradisi scientie magistri doctores sapiētie illuminatores aiaru⁹ custodes eaꝝ corporꝝ zelatores & defensores bonor⁹. Quod bene testat ille doctor doctoz & veritatis predicator: quando rapt⁹ fuit vsq̄ ad tertium celum & beate illi curie iteresse meruit & videre deum sicuti est. Atqz sup omnes homines meruit nosce secreta. Tunc. n. ait. Tunc. n. dixit & exclamauit q̄ oēs erant administratores sp̄us missi in misterium nr̄um. Ipsi prouinciarum custodes dignitatesqz nostras tam sp̄iales quam temporales ol̄ diligentia custodientes. Ipsi sunt contra somnē impe trantes. Ipsi sunt pro nobis contra demonem victoriā obtinentes. Ipsi sunt p quos ad fletū ḡtritionis penitētie & orōnis inducimur. Ipsi sunt p quos nr̄a sc̄a vel cogitata ad celu⁹ illariter portant. Ipsi sunt fr̄s nostri q̄ valde nos diligunt nos vbiqz instruūt in cūctis nos ptegunt nr̄m aduētum expectantes ad celū & sedes paradisi p nos repleri affectat. Isti sunt sc̄issimi sp̄us q̄ nobis dormientib⁹ adsunt custodes nobis orārib⁹ adsunt tripludiates. Quis ergo fr̄s angelor⁹ memoria in mente caserib⁹. Quis eos nō diligit. Quis nō venerat. Qui in aspectu dei sp̄ assūstūt. Isti sūt p quos sustētamur per q̄s i mari: & i terra iuuātur p q̄s mēte & corpe illūinamur p q̄s i tribula tiōib⁹ & angustijs solamur p q̄s ab iſirmitatib⁹ freq̄nter liberāur p q̄s

De angelis: et hospitalitate

et a quibus in extremis contemplamur in fide solidamur et a maligno spiritu defensamur et obtenta victoria ad paradisum vel ad purgatorium per eosdem deportamur et duorum purgatoriis ab eis sepe visitari et consolari non dubitamus. promittentes celestes ierusalē ciuitatem ingressuros. Eia ergo fratres studeamus sanctos angelos imitari et non solum ipsos sed etiam angelorum amicos. Circumspiciamus. n. integra mente perlegamus scripturas ut possimus et inueniamus angelorum amicos quibus inuentis petamus quid fecerunt quoniam angelis placuerunt in quibus eos secuti imitati sunt. Veneremus scūs pater Abraam et quod fecit inotescat veniat et frater cuiusdam Lot et dicat propter quod vel quoniam a sodoma per angelos liberari meruit. veniat et Tobias dicens secum filium et propter quod per angelum illuminari meruit et filium custodiri doceat. veniam et tres pueri et quomodo actius et passius approximatis non sequatur necessario actio scribat. veniat et pertrus et quomodo per angelum liberari meruit audiamus ut et audientes magna magnalia quoniam sancti angeli fecerunt eos sequi et imitari valeamus. dic nobis sancte pater Abraam quod fecisti vel quid facere docuisti ut sanctis angelis tamen ininde placeres: dic ut a te discamus doce ut nos a te doceri valeamus". Nam pater es et quoniam filii tui sumus te decet nos docere. O fratres quod alio dicer poterit. Quid aliud vel docere nisi quod hospitalitatem semper seruare voluit: O sancta verae hospitalitas que non solum angelos sed et ipsum deum aliquando recipere meruisti. Ecce propter quid abraham dei angelis placuit. Ecce propter quod Lot liberari meruit. Ecce propter

quid Tobias illuminatus et filius ille sus reseruatur. Ecce propter quod tres pueri et petrus ille sus reseruatur in carcere. Discite ergo christiani discite hospitalitatem exhibere in cunctis ne forte cui domum clauseritis cui hospitalitates negaueris ipse sit deus. Obviā. n. iuit Lot angelis tamquam pregrinis quod ex sua laudabili consuetudine iam sodomitico vito liberatus est et inter pessimos et optimos conservatur a periculo ciuitatis eripit et corporale evadit incendium et ad eternum conservatus est premum. Nunquid et abraam deum vidit quando tres vident et unum adoravit. Igitur o fratres recipere peregrinos festinante: tu. n. nescias an christus dignus te visitare licet christus semper in hospite sit. Pateat. n. peregrinos ianua tua suscipere eos alacriter oblique pedes laua eorum capita purga eos in misericordias et noli auertere manum tuam abullo paupere et si cunctis subuenire non valles saltē voluntas bona sit circa eos. Suscipite ergo fratres peregrinos. quoniam qualem mercedem habemus pregrinando talem habebimus peregrinos suscipiendo fiunt enim ambo equales et qui per deum refrigerant et qui per deum laborant. O sancta namque hospitalitas angelorum amica. charitas soror. humilitatis corona. Nam qui habet te habet veram humilitatem qui te o humilitas habet veram hospitalitatem habet. Nam sine te hospitalitas nulla est. discamus ergo fratres non solum a patribus hospitalitates seruare: sed a christo humilitatem astringere discamus ab eo non mundum fabricare: non cuncta visibilia et inuisibilia creare: non in ipso mundo miracula facere et mortuos resuscitare non siccis pedibus

Sermo. xlle.

super aq̄s ambulare:nō hec oīa sed tantuz q̄r mitis est & humiliſ corde. hoc eſt perfectum hōpitalitatis fūdamentum.o sancta nāq̄ humilias hōpitalitatis ſoror & amica ſua uia qui te habet in cunctis magis indigniorem ſe alijs arbitratur. Nū q̄ dederat ſuperior apparere pumaſus & cathebras oēs fugit omne dñz abhorret ſolaz hōpitalitatē amplectitn ſolaz eaꝝ poffidere deſiderat. Eia ergo frēs excelsa ē p̄ia ſz humiliſ ēvia. Ad eſurem ergo eā p̄gram eam ambalem pteam. ſic.n. fecit abraam & Loth dum peregrinos ſuſcipiebat ſic Tobias dum mortuos ſepeliebant. ſic.n. & angeli de quib⁹ ait ſaluator ꝑ ſemper videt faciem patris qui eſt in celis. Amen.

De ſodomis & gomoreis. S. 49.

Pudite nūc fratres cariſimi ſed principes ſodomitaz precipite. auribus legem dei veftri poſtulus gomore. Audite & auditū facite filijs veftris o genus plena pecato grati iniquitate ſemine neq̄ filijs ſceleratis. Ecce dereliquiſtis deum blaſphemastiſ ſcuꝝ iſrael & alie natii eſtiſ iam retrorsum a plāta. n. pedis uſq̄ ad verticē nō eſt in vobis ſanitas. Ideo terra veftra deſerta ciuitates veftre ſuccedūt igni. regio ne veftraz corā vobis aliēi deuorāt: & deſolabitur ſicut in vastitate ciuitatiſ hostili. quare hoc patim̄ nūi q̄ ſimiles ſodomitiſ iā eſtiſ. Audite ergo principes ſodomorum. Audite iſaiaz vobis dicentē multitudine vi etiماꝝ veftrarum plenus ſuꝝ eo ꝑ indigne mihi offertis. Ne offeratis igitur ultra ſacrificium. Quia ſab bata veftra incenſuꝝ veftrum & ſolē nitates veftras odiuit anima mea &

omnia facta ſunt mihi moleſta. Lū extenderitis manus veftras auertā oculos meos a vobis. Et cuꝝ multi plicaueritis orationes non exaudiā pro eo q̄ turpitudineꝝ operamini. Que eſt illa turpitudo niſi illa que immunditia per apostolum appellaetur. Illa deniq̄ eſt turpitudo. Illa ſumma imunditia illa ſumma miſeria aqua angeli fugiunt quam de mones videntes. oculos claudunt. Illa eſt. n. imunditia & miſeria quā masculi in masculos operant de q̄bus ait apostolus. Non ſolum qui faciunt ſed & qui faciētibus conſentunt digni ſunt morte h̄c eſt merito imunditia q̄r eſt nimia mentis & corporis ſpūcītia. Et hec ſpurcītia mō ſoluꝝ peccatuꝝ eſt: ſed & pena peccati. Lū. n. deus videt oīo ſe cōtēnentes & mandata ſua cōculat̄es vertit eos in reprobū ſenſuꝝ ut illaz abominationem exerceant & nō in telligant & animaduertāt ſic ait ap oſtoliſ. q̄r non probauerunt deū ha bere notitia tradit eos dñs ignomi nie. nā masculi relicto naturali uſu ſemineo exarferūt i desiderijs ſuis: id est masculi in masculos turpitudinem operantes: o q̄ abominabile vitium o q̄ detestabile crimen: o q̄ mortiferum dānum: o q̄ pefſimū ſceluꝝ: o q̄ inaudibile malum. Ecce enim membrum xp̄i non ſolum ſor micatur: ſed etiā meretrix efficitur. Hec eſt enim illa immunditia quaꝝ deus odio ſumma habet quam de testantur sancti: quam odiunt beati. quam fugiunt illi qui regnum dī conſequuntur eternum quam diligunt illi qui cruciandi & maledicendi ſunt cū diabolo & angelis ſuis. o pefſimi ſodomite & vi pcōres: o pefſimi attestate lcriptura. Erant ſodo

De sodomis: t'gomoreis

Quae pessimi et peccatores coram domino
peccator. n. dicitur coram domino: cu
mus peccatum deus non dimittit: in
punitu: et non differt dominus differens pe
nam: tamē ait. Clamor sodomitarum
et gomoreorum multiplicatur est: et pec
catum eorum grauatum est nimis. Cla
mor. n. dicitur peccatum quādō nō
solū cogitatur sed absq; oī timore ad
actum perducitur: et in cōsuetudine
multiplicatur. Et tunc dominus gladiū
furoris sui extēdens pluit ignē et sul
fur de celo: et cōbuste sunt ciuitates
et submerse merito igitur per sulfur
ciuitates ille submerse sūt et destru
ete qz taž eorum semine q̄i eorum ma
sculi setenti luxuria ardebat. O lu
xuria pessima virtutum destructio:
vitiorum augmentatio: delectationis: cō
bustio: charitatis diminutio: bursa
ruž euacuatio: dulcis es: sed ecce oīs
dulcedo in amaritudine grādi mor
cōuertitur. O luxuria per te pax de
structa est: per te homicidii factū ē:
per te ciuitates cōbuste sunt: per te
regna pedita sunt: per te oīa fere ma
la facta sunt: per te Dauid exulat a
deo: per te Sanson moritur per te
Salomon expellit: per te Lotus pati
tur: relinquens patriā et uxoriē amit
tens. et ideo prevaricatores legis at
tendite legite legez. O gomoreorum se
quaces quiescite iaz agere peruerse
discite iā bene facere: fugite sodomi
cas et morte. Nolite querari cū eis:
ne forte cum eis depereatis. veniat.
n. tempus et non tardabit: in surget
ille sanctus Joseph qui de hoc crimi
ne pessimo suos fratres incusare pa
tri non timuit. Surgat et nunc hic
castitatis exemplū. et interficiat om
nes tales operantes iniquitez: ve
niat ille magnus sanctus paulus vas
electiois: et confundat omnes tales

talia diligētes et nullus repētratur
orbe: veniat ille dilectus dei virginis
tatis imago sanctus Joannes et sua
virginali presentia tales confundat.
veniat etiam illa lucerna mundi et
precursor dilectus et sua grandi au
dacia: omnes tales interficiat spiri
tu oris sui. veniat et Lotus nepos sa
cti abraham cum nepotib; suis et om
nes tales expellant de terra vivent
ium: veniant omnes sancti angeli et
cōburat oīs qui operantur iniquitatem
gomoreorum. Eia ergo quiescite iaz age
re puerse. Discite cuž lotus et ioseph
ben facere aīq; ad implant q̄ dixim⁹.
Ademētore frequēter et nolite obli
visci: qd fecerit illa semina romane
Tarpeia. Quid. n. fecit: nā luxuris
magna regnabat in ea tamē ipsa pa
gana caste vivere volebat. Quid. n.
fecit oculos sibi erui: voluit et scepit
et delitijs cūctis depositis panē tātuž
cū aīq sumere voluit ad mensurā. O
frēs mirabilis cōditio mulieris: mi
rabilis bōitas: mirabilis formudo.
qz p hoc nō padisi expectat: nec per
hoc laudari desiderat: nec beatā pō
cari affectat. nam pp qd hoc fecerit
ignoram⁹. qz paganā eā fuisse fidica
mus. vnū tñ scio: qz si cōsiliū Augu
stino petiſſer: ego tanq; fidelis nibil
aliud dicere potuisse: nisi qz tantuž
panem et aquā sumpiſſer. determina
to pondere et mensura. Nos ergo
frēs scire debem⁹ et nullatenus dubi
tare qz castitas cū abundantia et fer
tilitate stare nō pōt. Sed si mibi nō
creditis gomorentib; credite. abun
dabat. n. valde cūctis bēis: et postq
comederat et biberat surrexerunt la
dere: sic et eos opantes video. Nā fer
tilitatē habetis pane vino et cunctis
omnib; quib; indigetis: nō umeo ne
pereatis: Quare: qz nō est malū qz

Sermo. xl.

Et si vobis nō regnet. Nungd supbi:
nunqd anari:nunqd gulof:nunqd
puerorūz cōcubitores. O miseri mē
bra diaboli:cur nō erubescitis:Cur
n̄ destititis talia opari:Lōfādor ego
episcopus talia loq:consundor et vo
bis talia enarrare. Sed et si tacuero
mors mibi est et si hoc predicauero:
si effugiaz liguas vestras. Audacter
igit̄ predicabo:qr et vos publice ope
ri nō erubescitis. Emēdate igit̄ vi
tam et emendabo verba qescite age
re peruerse: et ego mala vestra vobis
iproperare. Sic et domin⁹ facit:qr
mutata vita mutat s̄niaz bñ opātib⁹
pmittit gloriā male vero penā eger
nā. erudim⁹ igit̄ f̄res nosmetipos
in scientia et castitate:vt studētes et
intelligentes sim⁹. suaves affabiles et
mites in charitate nō sicta naz si lu
xuriari volueritis:nunq̄ charitatez
habere poteritis. charitas. n. est vir
tus q̄ cōsumatio et perfectio aliaruz
virtutū dicitur. Sic et luxuria ḫstru
ctio. Naz nulla v̄tus:nulla bonitas:
nulla sapiētia cū luxuria stare pōt.
nulla iustitia: nullla laus: sed ois per
uersitas: et psonap̄ acceptio in ea re
gnat. Iō attēdute: sed q̄ necessaria
est ipsa castitas. Naz si castevixerem⁹
vix intus non erunt:non verba ma
la: et si mibi nō creditis qd Lot⁹ ac
ciderit legite. Nasci angeli domum
ei⁹ intrauerūt: quo facto: sodomite
dom⁹ ei⁹ circūdederūt: et forsitanō
solū p̄ hostiū: sed p̄ fenestras itraue
runt. Nungd et Lot⁹ cū nepotibus
suis v̄berauerūt. Olo vt arbitror nō
solū v̄ba s̄z v̄bera receperūt: et forsitanō
fratres. et iō v̄xoz Lot⁹ cōuersa fuit
in statu salis: qr sodomitis nō p̄cu
rabat resistere. in simili et scelere n̄
eodē crīmle mulieres et erāt: et forsitanō
in maiori: qr p̄ncipiū tāti crīmle

n̄s in illis cīnitatib⁹ mulieres f̄g
runt: et homines postmodū ipse p̄f
sime docuerūt. O mulieres luxurie
matres: nō sufficiebat primū bolez
decepisse. et iē cōuertamur ad dñm
sim⁹ penitentes v̄nāmīter in di
lectiōe dei:vt mēbra v̄nita nūq̄ labo
rent. Naz sicut odiū dissipat ecclesi
az: its vinculū dilectiōis edificat eā.
odium. n. generat detractionē et in
uidiam: que pestilentia et pnicies ē
eccleste: per odium amittitur illa sā
cta vtilitas et incunditas de qua di
citur. ecce q̄ bonum et q̄ incundus
habitare fratres in vnum. Per odī
um expellitur christus qui est vera
sapientia: quia in maluolam ani
maz non introibit sapientia. et ideo
rogo vos et vitaz vestraz emendetis
dicentes filios vestros et filias quo
caste riuant et mature incedat: ab
stineant a cibo et potu: sit eorum ser
mo pudicus: incessus honest⁹: vult⁹
inclinatus: lingua affabilis: mēno
plena dilectione: manus plena ope
ratione: vt si sic feceritis fratres cuz
sancto Lot⁹ liberamini de inferno
fugientes et volantes per gratiaz ad
gloriam. Emen.

C De cura anime. Sermo. 50.

Flumina humana fratres
carissimi de omnīs crea
turarū natura partis
pat ambit et caput et tan
to amplius quanto glorioſius est ad
dei imaginez ifignita. Oē. n. spūale
suum est quia celū hēt ad manēdus
angelos ad gaudiōdū: glīs ad hīdū
trinitatē ad fruēdū. In ipso deniq̄
hoē reposita erat et corporis et creatu
ra et olīz cēpaliū naturāl se et ad se
et p̄ se cōtinēs. Et tanto p̄fecius q̄uo
mirabili⁹ creata erat cū cōpe. et a. n.
poslidebat: omnia sibi obediebat

De cura anime

quia omnia ei subiecta erat. Astra scilicet ut lucerent: elementa ut alterarent: animalia ut subirent cibaria ut nutritarent oves et boues leones et aues oia obediebant homini sine ulla rebellioe. Et quod plura: etiam hoc quod maius. Quid est quod maius est: et nisi quod diuinum est. Quid n. in hicie diuinum est nisi quod ad imagine sancte trinitatis ipse homo decoratus est. Faciam inquit sancta trinitas hominem ad imaginem et similitudinem nostrorum. Quid est dei imago in nobis: nisi ratio intellectus memoria et voluntas: O homo audisti tuam gloriam audi tuam miseriam. O homo natus de muliere breui viuens tempore. repletus multis miseriis: qui quasi flos campi egrederis: et cōterraris: et vgis velut umbra nec in eodem statu permanes nūc sanus: nūc languidus nūc gaudens nūc tristis nūc scies nūc ignarus nūc vidēs nūc cec: nūc ciues nūc exul: nūc bonus nūc malus. Ecce quo stabilis. ecce quo permanes. O ho an ignoras qr potuisse non mori. Utraqz enī porro tua erat posse et n̄ posse mori. Cōtempsti primā et ele gisti secundam cōtempsti vitaz et ele gisti mortez. contempsti dulce recipiendo amarum. cōtempsti vitaz eternam et eternam mentez eligere voluisti et unde hoc homo: nunquid bonus rectus sanctus et deo dilectus creatus es: et tamen miserrime incassatus impinguatus dilatatus recalcitrasti contra deuz factorem tuum. Et ecce elatus de superbia ignarus de gratia: iſcius de iustitia cecidiſt in lacuz miserie: in luto secis et vmoza mortis. Jo attende quid sequit. Putas qr deus mentias vel et filius hois mutetur. statuit enī ipſe

et sentētiā posuit ut quotiensqz comederes ex ligno mori debuisses. Nunqz ludēdo hoc dixit vel ridēdo hoc afferuit: Oio mihi n̄ appet. quare nō appet: nisi qz experientia didici et oculata fide probauit. Nunqz ex perior qz pp peccatū elementa quei summa et optima qualitate erat inor ppter peccatū pugnare ceperunt: et sicut nostri primi parētes infirmitatib⁹ aggrauamur: dolore capitis stomachi: epatis: oīum qz mēbroꝝ vera mur. Sicqz morimur. sicque ad sepulchra deducimur. Sed dicet qs: quid est hō post mortē: certū ē qz nō hō: tamē aliq quantū ad illas duas ptes. Que sūt ille partes corporis materia et aia. Anima. n. nō morit nec succubit per mortē: cū oīo sit imortalis: nec corporis materia sit una nūcero qz licet: corp⁹ resolut⁹: nō tū deuenit ad tāz resolutionē qz oīonib⁹ sit et qz cedat in natura ens. Ad anet ergo ea-dē aia semp tāqz aliqd diuinū: et si eadē corporis. materia deficit: tū homo qptū ad esse manet. Dēs. n. aie spūs sunt et oia corpora terra sunt et erunt: quousqz tot⁹ hō glorificeſt corpe vñ et aia. Si ergo petis qd est homo mortu⁹ qd aliud dicere possum⁹: nisi qz terra est: putredo cadaueris et fetor. Si petis d̄ suo esse: vides qz dicit. Si petis d̄ corpe: interroga terrā. Euntes vos o iuuenes et potētes ad sepulchra patꝝ vestroꝝ: considerate quid fuerunt et qd sūt. Adonumēta eoru⁹ apiamus: et videam⁹ qs dñs et quis seruus: quis pulcher qs: turpis: quis rect⁹: qs curius inter eos fuerit. Apiamus oculos mentis et corporis: et nostrā grandez miseriā frequenter non pigeat cogitare. Intremus sepulchra: et quid inueniemus discamus: Quid

Sermo. I.

fratres in ueniē: vel quid nā si re-
spexerimus mortuox capita renes.
et ventrem. Verū et indubitanter ve-
rū multi experto credite. q̄ in capi-
tibus inuenietis busones saltantes
generatos ex cerebro. In remib⁹ ser-
pentes generatos in lumbis saltan-
tes. Inuenientis oēs scaturientes ge-
neratos ex viscerib⁹. Ecce qd sum⁹:
et quid iam erimus ecce in quo iaz
dissolumur. Quid ergo inflaris o
diues: Cur non attendis que audis.
Cur nō turbaris cū perspicis. Cur
nō auertis cū hoc quotidie expiris.
Admentore fratres hec oia et agite
penitentiam in fletu et lamento ante
q̄ veniant dies illi amari plenī mi-
serie et tristie. audistis iam qd est
homo mortu⁹: restat nūc dicere qd
sit d anima. O fratres mei quid de
boe dicemus: non quod vel in para-
diso cū gaudentib⁹. vel in inferno
cum dolentib⁹: sed si sunt in purga-
torio. in via eundi ad patriaz sunt:
et isti iam bene sunt: qz secuti sunt.
Orandum tamen pro eis est: et eis
toto affectu subueniendū est oratio
nib⁹: elemosinis: sacrificijs: ieiuij: et
macerationibus. Isti deniqz sunt
illi afficti. qui ad dominum quoti-
die clamant: et ad illum recurrent
cuius scientia vbiqz allegatur cui⁹
sapientia demonstratur. cuius cle-
mentia vbiqz promulgat. Isti quo-
tidie clamant quilibet suam scien-
tiam deplorat dicēs. Domine scias
qz comparatior ideo ad te recurro.
non contemndo scientiam tuam:
non auertendo tuaz sapientiaz: sed
interpello clementiaz tuam. Nō. n.
domine iniuste patior. qz nō alieno
delicto. sed pro meo patior. vim tan-
tum domine patior: qz fortiter pati

qz. et iuste patior peccauī dñe subita-
rias et diuitias cōgregando nec pau-
peribus ut iusseras sufficienter tri-
buens. Sed multa infelix congrega-
ui cuz dolore et merore nesciens cui
ea dimittere amico vel p̄mo oīse-
lix hō considera et diligenter aduer-
te qd agas qd cogitas. aut cunctis
dieb⁹ vite tue cōgregare nō desnis.
O hō auaritia plenus. an ignoras
tria eē insaturabilia. et q̄tu⁹ h̄nt nū
q̄ dicūt sufficit: et qd est q̄ nunq̄ di-
cit sufficit nisi aius hois q̄ nūq̄ dicit
satis ē. O hō an ignoras q̄ radix oī
uz maloz auaritia ē. idoloz seruit⁹
idolatrie m̄. vsure genitrix. simōie
fōes. eterne pene via nutrir gehēne.
O auaritia abissus isatiabilis q̄ nū
q̄ dicis sufficit. s̄z famescis. sp doles:
sp tristaris i cūctis. Nā si sol q̄tidie
orit: dolēdo dicis siccitas erit. Si plu-
via descēdit. oia periclitari afferis.
Si tēperiē adesse p̄spicis. sole et plu-
uiā adesse desiderabis. O pestis iter
minabilis o famelica rabies: nā oia
suis termis claudunt̄. sola auaritia
nullo claudit̄ fine. Oia in hoie sene-
scut̄ vītia. sola auaritia iuuenescit.
o rabies oī fine carēs nūqd terra su-
is limitib⁹ teriat: aq̄ suis finib⁹ lumi-
nat̄: aer suo fin: p̄cludit̄ celū suis teris
artat̄: sola auaritia: termiari nescit.
O auare si terra tota tibi daret: ma-
re q̄ris. s̄z si terra et mare: aerē petis:
S̄z si terra mare: aerē postulas et ce-
lū ambis: ip̄z celū penetrare affectas
et si celū penetraveris adbuc nō ge-
neris q̄usq̄ deo eq̄beris et eris filis
altissimo. O pestis demone senior.
nā demō filis altissimo eē voluit. s̄z
auar⁹ sup deū si possit ascendere cu-
pit. merito auaris in die nouissimo
loquet̄ dicēs. o hō sine honore mun-
dū itraſti i pellicula; sanguinea suie

De cura anime

Qualis nat^{us} es sine auaritia te gennat: et tu iⁿ auaritia vixisti: dilata^s es in auro et argento et oblit^{us} es creatoris tui. Ubi est fruct^{us} et lucru laborum re strop. Itē ergo maledicti in ignem eternū: sicut voluistis. et ita fiat. ecce sententia summi regis. Itaq^{ue} fr̄es nō h̄c amare plus corpus q̄ animā et pl^{ur} filio q̄ vosipso. ecce n. in ianua dies mortis est. tūc. n. q̄libet cū suis excludit ab uxore dimitit a cognatione se patur: et ab eisde^m ad sepulchrum ducit. o magna crudelitas. o magna admiratio. o admirabilis infelicitas. ecce nūrāt^{us} dilectus ab uxore dilecta relingtur. Filius a matre proicitur. et patres a filiis. et filii a patre sub terra reciduntur. Solus ille dimitit. et q̄libet ad propria revertitur et cito obliuioni tradit^{us} tamquam mortuus a corde ecce fratres mundi amicitia quāta vel qualis est. Non enim est aliq^us q̄ tantū amicū vel cognatum diligat. qd per noctē unam secū morari capiat. vide ergo o homo quales amicos habes pro quib^{us} aīaz perdis. pro quib^{us} deum offendis. Omnes dimittunt te: omnes abscondunt: omnes cito fugiunt a te. et in scuam trium brachiorum collocabunt te. nam cum essemus apud hostia uberina misericordie charitatis sociati expectantes tēporis tranquillitatē. causa remeadi ad aferiam: et gratiaz illius cui terra et mare obedirent. cōpulsi a pōtiano viro clarissimo qui de romā ad nos videlicum venerat cu^m eodem itēp reuer si sumus romam ad intuendū diligenter magnifica edifica et opera paganoꝝ. Et duct^{us} su^m cū ceteris ad videnduz cadauer cesaris in sepulchro. et vidi quod esset liuido colore pro ornatu: putredine circundatus